



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

3º TRIMESTRE
30/SEP/2023

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	% C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.750.000,00	49.866.840,11	83,46%	29.408.348,96	58,97%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.280.000,00	6.094.612,06	73,61%	5.362.495,69	87,99%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.183.880,47	33.083.361,27	84,43%	18.199.165,23	55,01%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	51.335.000,00	29.977.790,73	58,40%	29.730.715,76	99,18%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.350.000,00	2.359.011,74	70,42%	2.188.874,53	92,79%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	161.898.880,47	121.381.615,91	74,97%	84.889.600,17	69,94%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	7.500.000,00	574.374,23	7,66%	574.374,23	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.213.189,92	4.875.578,08	28,32%	4.875.578,08	100,00%
TOTAL OPERACIONES CAPITAL	24.713.189,92	5.449.952,31	22,05%	5.449.952,31	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	186.612.070,39	126.831.568,22	67,97%	90.339.552,48	71,23%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	28.989.136,23	53.120,46	0,18%	20.283,49	38,18%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	24.183.230,80	6.500.000,00	26,88%	6.500.000,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	53.172.367,03	6.553.120,46	12,32%	6.520.283,49	99,50%
TOTAL PRESUPUESTO.....	239.784.437,42	133.384.688,68	55,63%	96.859.835,97	72,62%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE

30/SEP/2023

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.455.559,76	36.906.832,81	69,04%	36.491.371,36	68,26%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	81.958.839,98	62.441.618,88	76,19%	47.190.708,93	57,58%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	935.860,36	62,39%	935.860,36	62,39%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.173.317,93	14.825.678,93	77,32%	11.445.121,97	59,69%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	156.087.717,67	115.109.990,98	73,75%	96.063.062,62	61,54%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	66.580.601,94	30.731.736,31	46,16%	15.380.751,13	23,10%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.057.117,81	3.415.955,11	56,40%	821.921,90	13,57%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	72.637.719,75	34.147.691,42	47,01%	16.202.673,03	22,31%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	228.775.437,42	149.257.682,40	65,24%	112.265.735,65	49,07%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	#iDIV/0!
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	9.456.034,98	85,89%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	9.456.034,98	85,89%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL PRESUPUESTO	239.784.437,42	158.713.717,38	66,19%	121.721.770,63	50,76%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE 30/SEP/2023

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.559,76	55.559,76	100,00%	51.434,76	92,58%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	3.295.486,22	3.264.902,69	99,07%	1.807.257,24	54,84%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	988.317,93	854.270,05	86,44%	847.620,05	85,76%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.339.363,91	4.174.732,50	96,21%	2.706.312,05	62,37%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	33.025.330,70	25.158.672,22	76,18%	13.701.396,26	41,49%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.065.117,81	3.232.732,84	79,52%	638.699,63	15,71%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.090.448,51	28.391.405,06	76,55%	14.340.095,89	38,66%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	41.429.812,42	32.566.137,56	78,61%	17.046.407,94	41,15%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	41.429.812,42	32.566.137,56	78,61%	17.046.407,94	41,15%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

3º TRIMESTRE 30/SEP/2023

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.400.000,00	36.851.273,05	69,01%	36.439.936,60	68,24%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	78.663.353,76	59.176.716,19	75,23%	45.383.451,69	57,69%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	935.860,36	62,39%	935.860,36	62,39%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.185.000,00	13.971.408,88	76,83%	10.597.501,92	58,28%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	151.748.353,76	110.935.258,48	73,10%	93.356.750,57	61,52%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	33.555.271,24	5.573.064,09	16,61%	1.679.354,87	5,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.992.000,00	183.222,27	9,20%	183.222,27	9,20%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	35.547.271,24	5.756.286,36	16,19%	1.862.577,14	5,24%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	187.345.625,00	116.691.544,84	62,29%	95.219.327,71	50,83%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	9.456.034,98	85,89%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	9.456.034,98	85,89%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL PRESUPUESTO	198.354.625,00	126.147.579,82	63,60%	104.675.362,69	52,77%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III. ESTADO DE TESORERÍA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

3º TRIMESTRE
30/SEP/2023

CONCEPTO	IMPORTES		
I. COBROS		194.297.608,37	
* Del Presupuesto corriente	96.859.835,97		
* De Presupuestos cerrados	11.161.913,41		
* De operaciones no presupuestarias	86.275.858,99		
* De Recursos de otros Entes			
2. PAGOS		206.370.923,40	
* Del Presupuesto corriente	117.778.977,67		
* De Presupuestos cerrados	2.134.859,59		
* De operaciones no presupuestarias	86.457.086,14		
* De Recursos de otros Entes			
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 3º TRIMESTRE (1-2)		-12.073.315,03	-12.073.315,03
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1-1-2023			19.230.368,65
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de septiembre de 2023			7.157.053,62

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 DERECHOS RECONOCIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES									
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.750.000,00	1.681.787,95	2,81%	45.947.639,06	76,90%	2.237.413,10	3,74%	49.866.840,11	83,46%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.280.000,00	1.146.436,32	13,85%	2.998.395,41	36,21%	1.949.780,33	23,55%	6.094.612,06	73,61%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.183.880,47	14.580.290,45	37,21%	3.636.798,03	9,28%	14.866.272,79	37,94%	33.083.361,27	84,43%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	51.335.000,00	7.556.194,55	14,72%	9.887.646,01	19,26%	12.533.950,17	24,42%	29.977.790,73	58,40%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.350.000,00	245.938,81	7,34%	1.571.698,44	46,92%	541.374,49	16,16%	2.359.011,74	70,42%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	161.898.880,47	25.210.648,08	15,57%	64.042.176,95	39,56%	32.128.790,88	19,84%	121.381.615,91	74,97%
B) OPERACIONES DE CAPITAL									
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	7.500.000,00	179.674,51	2,40%	394.699,72	5,26%	0,00	0,00%	574.374,23	7,66%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.213.189,92	0,00	0,00%	3.991.880,00	23,19%	883.698,08	5,13%	4.875.578,08	28,32%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.713.189,92	179.674,51	0,73%	4.386.579,72	17,75%	883.698,08	3,58%	5.449.952,31	22,05%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	186.612.070,39	25.390.322,59	13,61%	68.428.756,67	36,67%	33.012.488,96	17,69%	126.831.568,22	67,97%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	28.989.136,23	7.577,21	0,03%	22.731,63	0,08%	22.811,62	0,08%	53.120,46	0,18%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	24.183.230,80	0,00	0,00%	6.500.000,00	26,88%	0,00	0,00%	6.500.000,00	26,88%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	53.172.367,03	7.577,21	0,01%	6.522.731,63	12,27%	22.811,62	0,04%	6.553.120,46	12,32%
TOTAL PRESUPUESTO.....	239.784.437,42	25.397.899,80	10,59%	74.951.488,30	31,26%	33.035.300,58	13,78%	133.384.688,68	55,63%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.455.559,76	11.163.088,98	20,88%	14.313.756,10	26,78%	11.429.987,73	21,38%	36.906.832,81	69,04%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	81.958.839,98	35.983.392,40	43,90%	13.542.756,51	16,52%	12.915.469,97	15,76%	62.441.618,88	76,19%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	278.926,88	18,60%	935.860,36	62,39%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.173.317,93	8.074.328,78	42,11%	3.572.324,63	18,63%	3.179.025,52	16,58%	14.825.678,93	77,32%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	156.087.717,67	55.510.778,18	35,56%	31.795.802,70	20,37%	27.803.410,10	17,81%	115.109.990,98	73,75%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	66.580.601,94	22.722.868,14	34,13%	8.626.732,19	12,96%	-617.864,02	-0,93%	30.731.736,31	46,16%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.057.117,81	2.291.386,31	37,83%	723.267,68	11,94%	401.301,12	6,63%	3.415.955,11	56,40%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	72.637.719,75	25.014.254,45	34,44%	9.349.999,87	12,87%	-216.562,90	-0,30%	34.147.691,42	47,01%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	228.775.437,42	80.525.032,63	35,20%	41.145.802,57	17,99%	27.586.847,20	12,06%	149.257.682,40	65,24%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL PRESUPUESTO.....	239.784.437,42	84.489.247,62	35,24%	44.293.517,56	18,47%	29.930.952,20	12,48%	158.713.717,38	66,19%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
30/SEP/2023

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.559,76	55.559,76	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	55.559,76	--
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	3.295.486,22	3.291.318,21	99,87%	-1.428,41	-0,04%	-24.987,11	-0,76%	3.264.902,69	99,07%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	988.317,93	916.222,47	92,71%	-33.046,22	-3,34%	-28.906,20	-2,92%	854.270,05	86,44%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.339.363,91	4.263.100,44	98,24%	-34.474,63	-0,79%	-53.893,31	-1,24%	4.174.732,50	96,21%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
VI. INVERSIONES REALES	33.025.330,70	22.555.603,88	68,30%	3.278.947,50	9,93%	-675.879,16	-2,05%	25.158.672,22	76,18%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.065.117,81	2.291.386,31	56,37%	708.045,41	17,42%	233.301,12	5,74%	3.232.732,84	79,52%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.090.448,51	24.846.990,19	66,99%	3.986.992,91	10,75%	-442.578,04	-1,19%	28.391.405,06	76,55%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	41.429.812,42	29.110.090,63	70,26%	3.952.518,28	9,54%	-496.471,35	-1,20%	32.566.137,56	78,61%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL PRESUPUESTO.....	41.429.812,42	29.110.090,63	70,26%	3.952.518,28	9,54%	-496.471,35	-1,20%	32.566.137,56	78,61%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.400.000,00	11.107.529,22	20,80%	14.313.756,10	26,80%	11.429.987,73	21,40%	36.851.273,05	69,01%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	78.663.353,76	32.692.074,19	41,56%	13.544.184,92	17,22%	12.940.457,08	16,45%	59.176.716,19	75,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	278.926,88	18,60%	935.860,36	62,39%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.185.000,00	7.158.106,31	39,36%	3.605.370,85	19,83%	3.207.931,72	17,64%	13.971.408,88	76,83%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	151.748.353,76	51.247.677,74	33,77%	31.830.277,33	20,98%	27.857.303,41	18,36%	110.935.258,48	73,10%
V.FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	33.555.271,24	167.264,26	0,50%	5.347.784,69	15,94%	58.015,14	0,17%	5.573.064,09	16,61%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.992.000,00	0,00	0,00%	15.222,27	0,76%	168.000,00	8,43%	183.222,27	9,20%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	35.547.271,24	167.264,26	0,47%	5.363.006,96	15,09%	226.015,14	0,64%	5.756.286,36	16,19%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	187.345.625,00	51.414.942,00	27,44%	37.193.284,29	19,85%	28.083.318,55	14,99%	116.691.544,84	62,29%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL PRESUPUESTO.....	198.354.625,00	55.379.156,99	27,92%	40.340.999,28	20,34%	30.427.423,55	15,34%	126.147.579,82	63,60%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2023**
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A	C 1		C 2		C 3		C	
	CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C13)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.455.559,76	10.498.665,43	19,64%	14.460.376,17	27,05%	11.532.329,76	21,57%	36.491.371,36	68,26%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	81.958.839,98	14.118.197,28	17,23%	16.374.646,45	19,98%	16.697.865,20	20,37%	47.190.708,93	57,58%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	278.926,88	18,60%	935.860,36	62,39%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.173.317,93	2.528.388,15	13,19%	5.028.787,86	26,23%	3.887.945,96	20,28%	11.445.121,97	59,69%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	156.087.717,67	27.435.218,88	17,58%	36.230.775,94	23,21%	32.397.067,80	20,76%	96.063.062,62	61,54%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	66.580.601,94	2.731.107,51	4,10%	7.152.840,41	10,74%	5.496.803,21	8,26%	15.380.751,13	23,10%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.057.117,81	0,00	0,00%	347.132,00	5,73%	474.789,90	7,84%	821.921,90	13,57%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	72.637.719,75	2.731.107,51	3,76%	7.499.972,41	10,33%	5.971.593,11	8,22%	16.202.673,03	22,31%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	228.775.437,42	30.166.326,39	13,19%	43.730.748,35	19,12%	38.368.660,91	16,77%	112.265.735,65	49,07%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL PRESUPUESTO.....	239.784.437,42	34.130.541,38	14,23%	46.878.463,34	19,55%	40.712.765,91	16,98%	121.721.770,63	50,76%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.559,76	51.434,76	---	0,00	---	0,00	---	51.434,76	---
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	3.295.486,22	799.025,69	24,25%	603.968,59	18,33%	404.262,96	12,27%	1.807.257,24	54,84%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	988.317,93	298.849,85	30,24%	400.196,40	40,49%	148.573,80	15,03%	847.620,05	85,76%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.339.363,91	1.149.310,30	26,49%	1.004.164,99	23,14%	552.836,76	12,74%	2.706.312,05	62,37%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	33.025.330,70	2.731.107,51	8,27%	7.008.259,98	21,22%	3.962.028,77	12,00%	13.701.396,26	41,49%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.065.117,81	0,00	0,00%	331.909,73	8,16%	306.789,90	7,55%	638.699,63	15,71%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	37.090.448,51	2.731.107,51	7,36%	7.340.169,71	19,79%	4.268.818,67	11,51%	14.340.095,89	38,66%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	41.429.812,42	3.880.417,81	9,37%	8.344.334,70	20,14%	4.821.655,43	11,64%	17.046.407,94	41,15%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	41.429.812,42	3.880.417,81	9,37%	8.344.334,70	20,14%	4.821.655,43	11,64%	17.046.407,94	41,15%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	53.400.000,00	10.447.230,67	19,56%	14.460.376,17	27,08%	11.532.329,76	21,60%	36.439.936,60	68,24%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	78.663.353,76	13.319.171,59	16,93%	15.770.677,86	20,05%	16.293.602,24	20,71%	45.383.451,69	57,69%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.500.000,00	289.968,02	19,33%	366.965,46	24,46%	278.926,88	18,60%	935.860,36	62,39%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.185.000,00	2.229.538,30	12,26%	4.628.591,46	25,45%	3.739.372,16	20,56%	10.597.501,92	58,28%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	151.748.353,76	26.285.908,58	17,32%	35.226.610,95	23,21%	31.844.231,04	20,98%	93.356.750,57	61,52%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	33.555.271,24	0,00	0,00%	144.580,43	0,43%	1.534.774,44	4,57%	1.679.354,87	5,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.992.000,00	0,00	0,00%	15.222,27	0,76%	168.000,00	8,43%	183.222,27	9,20%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	35.547.271,24	0,00	0,00%	159.802,70	0,45%	1.702.774,44	4,79%	1.862.577,14	5,24%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	187.345.625,00	26.285.908,58	14,03%	35.386.413,65	18,89%	33.547.005,48	17,91%	95.219.327,71	50,83%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.009.000,00	3.964.214,99	36,01%	3.147.714,99	28,59%	2.344.105,00	21,29%	9.456.034,98	85,89%
TOTAL PRESUPUESTO.....	198.354.625,00	30.250.123,57	15,25%	38.534.128,64	19,43%	35.891.110,48	18,09%	104.675.362,69	52,77%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPÍTULO VI. INVERSIONES REALES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2023**
A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	9.593.413,60	6.955.728,41	72,51%	5.640.107,55	58,79%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	30.219.770,14	12.042.135,17	39,85%	5.303.453,54	39,85%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	4.842.633,43	3.071.235,30	63,42%	465.395,83	9,61%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS OFICINA	1.095.157,39	36.564,98	3,34%	23.999,25	2,19%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	8.083.623,01	2.756.983,59	34,11%	2.165.577,50	26,79%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	116.664,80	47.564,80	40,77%	16.664,00	14,28%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	442.654,35	427.554,35	96,59%	55.800,00	12,61%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	1.013.342,45	854.054,19	84,28%	782.195,21	77,19%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	3.834.926,73	2.404.096,81	62,69%	645.912,40	63,74%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	5.724.860,67	2.135.818,71	37,31%	281.645,85	7,34%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	0,00%
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	1.313.555,37	0,00	0,00%	0,00	---
	TOTAL INVERSIONES REALES	66.580.601,94	30.731.736,31	46,16%	15.380.751,13	23,10%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	6.920.313,60	6.076.521,81	87,81%	4.761.000,95	68,80%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	13.471.011,98	10.235.637,82	75,98%	4.696.976,52	34,87%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.362.291,62	1.362.291,62	100,00%	399.941,83	29,36%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	1.085.157,39	36.564,98	3,37%	23.999,25	2,21%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.894.293,85	2.326.870,34	80,40%	2.077.870,42	71,79%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	16.664,80	16.664,80	100,00%	16.664,00	100,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	427.554,35	427.554,35	100,00%	55.800,00	13,05%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	852.796,17	840.631,10	98,57%	768.772,12	90,15%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	2.467.008,33	2.292.851,03	92,94%	645.912,40	26,18%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.210.883,24	1.543.084,37	48,06%	254.458,77	7,92%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	17.355,37	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	TOTAL INVERSIONES REALES	33.025.330,70	25.158.672,22	76,18%	13.701.396,26	41,49%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2023
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	2.673.100,00	879.206,60	32,89%	879.106,60	32,89%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	16.748.758,16	1.806.497,35	10,79%	606.477,02	3,62%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	3.480.341,81	1.708.943,68	49,10%	65.454,00	1,88%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS DE TRANSPORTE	0,00	0,00	---	0,00	---
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	5.189.329,16	430.113,25	8,29%	87.707,08	1,69%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	100.000,00	30.900,00	30,90%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	15.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	160.546,28	13.423,09	8,36%	13.423,09	8,36%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.367.918,40	111.245,78	8,13%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.513.977,43	592.734,34	23,58%	27.187,08	1,08%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	1.296.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	TOTAL INVERSIONES REALES	33.555.271,24	5.573.064,09	16,61%	1.679.354,87	5,00%

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPÍTULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
3º TRIMESTRE
A) CRÉDITOS TOTALES
30/SEP/2023

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	625.000,00	168.000,00	26,88%	168.000,00	26,88%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	17.000,00	15.222,27	89,54%	15.222,27	89,54%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.215.117,81	3.232.732,84	61,99%	638.699,63	12,25%
799	AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		6.057.117,81	3.415.955,11	56,40%	821.921,90	13,57%

3º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES
30/SEP/2023

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	---	0,00	---
779	A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00	---
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	4.065.117,81	3.232.732,84	79,52%	638.799,63	15,71%
799	AL EXTERIOR	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		4.065.117,81	3.232.732,84	79,52%	638.799,63	15,71%

3º TRIMESTRE
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO
30/SEP/2023

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	625.000,00	168.000,00	26,88%	168.000,00	26,88%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	17.000,00	15.222,27	89,54%	15.222,27	89,54%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.150.000,00	0,00	0,00%	-100,00	-0,01%
799	AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.992.000,00	183.222,27	9,20%	183.122,27	9,19%